
V:\CONTABILITA'\PON DIGITAL BOARD\6) DELIBERA N. 30 A03.9 DIGITAL BOARD TRASFORMAZIONE DIGITALE.doc 1 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 Giuseppe Prati – “Don Pippo”  

Via G. Lambertelli, 12 – 47122 FORLI’ (FC) 
Tel. 0543/721072 – 0543/32019 - Fax 0543/792924  

 e-mail: foic82400e@istruzione.it PEC: FOIC82400E@PEC.ISTRUZIONE.IT  
Codice Fiscale: 92089380403 – Codice Meccanografico: FOIC82400E 

http://www.ic3forli.edu.it  
Codice Univoco: UFVPOJ 

Verbale n. 5 del 30/11/2021 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

N. 30 
 

OGGETTO: A03.9 “DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E 

NELL’ORGANIZZAZIONE – Avviso 28966/2021”  - P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse VI – Priorità di investimento 13i - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”. 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A – FESRPON-EM-2021-92 – Adesione e Assunzione a P.A. 2021. 
 

L’anno duemilaventuno, nel giorno trenta del mese di novembre alle ore 18.30 previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalle vigenti Leggi nell’apposita Sala delle adunanze si è riunito il Consiglio di Istituto, 

sono intervenuti i Signori: 

 

cognome  nome funzione Presente 

sì/no 

CASADEI BARBARA Dirigente Scolastico SI 

TAMBORRA TIZIANA Presidente del Consiglio di Istituto SI 
BONOLI ANNA EMILIA Membro Rappresentante dei Genitori SI 
GARAVINI MIRKO Membro Rappresentante dei Genitori NO 
BALDI ALESSANDRA Membro Rappresentante dei Genitori SI 
FATTINI FRANCESCA Membro Rappresentante dei Genitori SI 
VALENTINI ANDREA Membro Rappresentante dei Genitori SI 
RACIOPPO RAFFAELLA Membro Rappresentante dei Genitori SI 
SILVESTRONI ELISA Membro Rappresentante dei Genitori NO 
MOLEA ALESSIA Membro Rappres. Personale Docente SI 
BATANI CINZIA Membro Rappres. Personale Docente SI 
MATTARELLI MARIA CRISTINA Membro Rappres. Personale Docente SI 
MAGNANI KARIN Membro Rappres. Personale Docente SI 
DI BELLO CECILIA Membro Rappres. Personale Docente SI 
SEVERI ROBERTA Membro Rappres. Personale Docente SI 
DE BENEDICTIS DOMENICA Membro Rappres. Personale Docente SI 
SCOZZOLI CINZIA Membro Rappres. Personale Docente SI 
GASPARI RINA Membro Rappr. Personale ATA NO 
BARTOLUCCI SIMONETTA Membro Rappr. Personale ATA SI 

 

Riconosciuta la validità della riunione, il Presidente del Consiglio di Istituto assume la presidenza 
dell’adunanza. 

mailto:foic82400e@istruzione.it
mailto:FOIC82400E@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ic3forli.edu.it/


V:\CONTABILITA'\PON DIGITAL BOARD\6) DELIBERA N. 30 A03.9 DIGITAL BOARD TRASFORMAZIONE DIGITALE.doc 2 

…………….Omissis………………… 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO           il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto 

                      con deliberazione n. 1 in data 15/02/2021; 

VISTO           l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO            l'art. 10 comma 3 del Decreto 129/2018 "Verifiche, modifiche e assestamento al P.A.; 

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al programma annuale 2021 conseguenti  

                       a nuove assegnazioni/entrate;  

VISTO    l’avviso 28966/2021”  - P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per                  

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse VI – Priorità di investimento 13i - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

TENUTO CONTO del particolare periodo emergenziale che come indicato all’art. 3-comma 6 dell’Avviso 

                        28966 del 06/09/2021 autorizza le istituzioni scolastiche ad acquisire da parte del Consiglio di  

                        Istituto e del Collegio Docenti le delibere di partecipazione all’avviso in questione anche in  

                        fase successiva;  

VISTA             la candidatura N. 1070245 del 30/09/2021, 

VISTO             il CUP J69J21009600006; 

VISTA             la nota M.I.  prot. M-I- n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 che autorizza il progetto:  

                        CODICE PROGETTO: 13.1.2A – FESRPON-EM-2021-92 - Ttitolo “Dotazione di attrezzature per  

                        la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” per un importo  

                        complessivo di € 75.877,48; 

 TENUTO CONTO            che il finanziamento relativo all’autorizzazione dovrà essere iscritto nelle ENTRATE - 

Mod. A, aggregaro 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 

02 “Fondi Europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce “PON Per la 

scuola (FESR) – REACT EU” (liv.3) del Programma Annale e nelle SPESE del suddetto 

Mod. A, nell’Attività A (liv. 1) -03 Didattica (liv. 2), voce di destinazione (liv.3) 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Avviso 

28966/2021” 

 
DELIBERA 

all’unanimità 
1. l’autorizzazione alla partecipazione all’ Avviso 28966/2021; 

 

2. l’assunzione al Programma Annuale a.f.  2021 del finanziamento di € 75.877,48 ed il relativo 
inserimento come indicato in premessa nella apposita scheda illustrativa finanziaria A3.9 “Digital 
Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Avviso 28966/2021”; 
 

3. la seguente variazione al Programma Annuale a.f. 2021: 
 

ENTRATE P.A.  
Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

2.2. 2 Finanziamenti dell’Unione Europea 
“Fondi Europei di sviluppo regionale (FESR) 
PON Per la scuola (FESR) – REACT EU 

0,00 0,00 75.877,48 
 

75.877,48 
 

    75.877,48  

 

ATTIVITA’ A03.9 
Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione – Avviso 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 



V:\CONTABILITA'\PON DIGITAL BOARD\6) DELIBERA N. 30 A03.9 DIGITAL BOARD TRASFORMAZIONE DIGITALE.doc 3 

28966/2021. 
 

 2.2.2 
ENTRATE 

Finanziamenti dell’Unione Europea 
“Fondi Europei di sviluppo regionale 
(FESR) 
PON Per la scuola (FESR) – REACT EU 

0,00 0,00 75.877,48 
 

75.87,48 
 

 4. 
SPESE 

Beni di investimento  
 

0,00 0,00 75.877,48 
 

75.877,48 
 

 
 

4. di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’inserimento nell’Albo Pretorio del sito 
dell’Istituto; 

5. di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 
 
 

...….…..….….……..Omissis………………………. 
 
Alle ore 20,10 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, Presidente previa lettura 
ed approvazione del presente verbale, dichiara sciolta l’adunanza. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
                     Firmato                                                                                               Firmato 

  La Segretaria               Il Presidente 
          del Consiglio di Istituto                      del Consiglio di Istituto 
             (Molea Alessia)                                                                              (Tamborra Tiziana) 


